
1

 DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  
 

STRUTTURA PROPONENTE
 DIREZIONE GENERALE

Oggetto: PROROGA DELL’ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE E CONTESTUALE INDIZIONE 
DELLA  PROCEDURA SELETTIVA PUBBLICA PER LA NOMINA DELL’ORGANISMO INDIPENDENTE DI 
VALUTAZIONE DELLA PERFORMANCE (OIV) DELL’AZIENDA OSPEDALIERA COMPLESSO OSPEDALIERO 
SAN GIOVANNI ADDOLORATA IN FORMA COLLEGIALE.

Proposta di delibera: 1639/23 del: 06/09/2023

DIREZIONE GENERALE

L’Estensore: SALVATORI ANGELA MARIA                                                                                                              

Il Responsabile del Procedimento: SALVATORI ANGELA MARIA            

    

 

Data 07/09/2023

Data                               

Il Direttore della U.O.C. Economico Finanziaria e Patrimoniale con la sottoscrizione del presente atto attesta che:

Il presente atto, così come indicato nel dispositivo a cura della struttura proponente,
non comporta Costi/Ricavi imputabili al Bilancio dell’esercizio.

                                        

  %firma%-2

Il Direttore Amministrativo               
    

 %firma%-3

Il Direttore Sanitario                          

 %firma%-4

Il Direttore Generale: 

%firma%-5



2

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO        il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e s.m.i.;

IN VIRTU’       dei poteri conferiti con Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00025 del 25 febbraio 
2021;

VISTO            il decreto legislativo 30 dicembre 1992, n.502 e s.m.i.;

il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 19 luglio 1995, n. 502 e s.m.i.;

il D.lgs 27 ottobre 2009, n.150 e s.m.i.;

la Legge Regionale 16 marzo 2011, n. 1 e s.m.i.;

la Delibera Civit n.12/2013, Requisiti e procedimento per la nomina dei componenti 
dell'Organismo Indipendente di Valutazione e la decisione Anac 11 giugno 2014;

il D.P.R. 9 maggio 2016, n.105 e la relativa circolare interpretativa DFP 37249 del 14 luglio 2016, 

il Decreto del Ministro per la Pubblica Amministrazione 6 agosto 2020;

CONSIDERATO che sono in fase conclusiva le valutazioni della performance organizzativa e individuale e la 
redazione della Relazione sulla performance anno 2022 che dovrà essere trasmessa all’OIV per 
la successiva validazione;

che l’attuale Organismo Indipendente di Valutazione è stato costituito con deliberazione n. 
706/DG del 17 settembre 2020, per la durata di 3 (tre) anni a far data dal 16 settembre 2020 e 
fino al 15 settembre 2023;

PRESO ATTO che, come esplicitamente chiarito dall’A.N.A.C., alla scadenza l’OIV può continuare ad operare 
in regime di prorogatio, per non più di 45 giorni, adottando solo gli atti di ordinaria 
amministrazione, nonché gli atti indifferibili e urgenti;

RITENUTO opportuno, al fine di consentire all’OIV in carica di assolvere tutti gli adempimenti previsti per la 
chiusura del ciclo di gestione della performance anno 2022, che ha direttamente seguito, 
prorogare lo stesso per un periodo di tempo pari a 45 giorni ovvero fino al 30 ottobre 2023;

di dover necessariamente procedere all’indizione di una procedura selettiva pubblica per 
l’acquisizione di manifestazioni di interesse per la nomina dell’Organismo Indipendente di 
Valutazione della Performance dell’Azienda Ospedaliera Complesso Ospedaliero San Giovanni 
Addolorata in forma collegiale;

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza 
è totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi dell’art. 1 della legge 20/94 e 



3

successive modifiche ed integrazioni, nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia 
di cui all’art. 1 della legge 241/90 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTI i pareri del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario riportati nel frontespizio;

DELIBERA

Per i motivi in narrativa esposti che formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento:

- di prorogare l’attuale Organismo Indipendente di Valutazione fino al 30 ottobre 2023; 

- di rinviare, a successivo provvedimento, la previsione del corrispettivo lordo onnicomprensivo per il periodo di 
45 giorni per i componenti dell’Organismo Indipendente di Valutazione;

- di indire una procedura selettiva pubblica per l’acquisizione di manifestazioni di interesse per la nomina 
dell’Organismo Indipendente di Valutazione dell’Azienda Ospedaliera Complesso Ospedaliero San Giovanni 
Addolorata in forma collegiale;

- di approvare l’avviso di procedura selettiva allegato alla presente deliberazione della quale è parte integrante 
e sostanziale;

- di disporre la pubblicazione del suddetto avviso nell’apposita sezione Amministrazione Trasparente del sito 
istituzionale dell’Azienda Ospedaliera, nonché nell’apposita sezione del Portale della Performance - 
Dipartimento della Funzione Pubblica;

 di attestare che il presente atto non comporta Costi/Ricavi imputabili al Bilancio dell’Esercizio;

 di pubblicare il presente atto nell’Albo Pretorio on-line Aziendale ai sensi dell’art. 31 L.R. Lazio 45/1996, come 
previsto dall’art. 32 L. 69/2009 e dall’art. 12 L.R. Lazio 1/2011.

La U.O.C. Affari Generali e gestione amministrativa ALPI curerà tutti gli adempimenti relativi alla registrazione ed 
alla pubblicazione della presente deliberazione.

La presente deliberazione è composta da n. 3 pagine, compreso il frontespizio, nonché da n. 1 allegato composto 
da n. 9 pagine.


		2023-09-07T08:32:30+0000
	Pasquale Ferrari


		2023-09-07T09:03:48+0000
	Alberto Fiore


		2023-09-07T09:04:17+0000
	Firma applicativa


		2023-09-07T12:16:56+0000
	Patrizia Magrini


		2023-09-07T12:17:34+0000
	Firma applicativa


		2023-09-07T13:12:42+0000
	Tiziana Frittelli


		2023-09-08T06:23:50+0000
	Firma applicativa




